- In demselben Moment und für denselben Moment („*in eodem et pro eodem*“), in dem der Wille einen Willensakt hat,

⁶⁶⁹ Vgl. *Lectura I d. 39 q. 1-5 S. 494 n. 47*: „Dico quod duplex contingentia et duplex possibilitas consequitur istam libertatem; non enim est libertas in voluntate nostra ut simul opposita obiecta, quia non sunt terminus simul unius potentiae, - (...)“.

⁶⁷⁰ *Ibidem*, S. 493 n. 45: „Voluntas enim nostra libera est ad actus oppositos (ut ad volendum et nolendum, et amandum et odiendum), et secundo mediantibus actibus oppositis est libera ad obiecta opposita ut libere tendat in ea, et tertio est libera ad effectus quos producit sive immediate sive movendo alias potentias executivas“. Vgl. A. VOS JACZN, H. VELDHUIS, A. H. LOOMAN-GRAASKAMP, E. DEKKER, N. W. DEN BOK, *John Duns Scotus contingency and freedom - Lectura I 39*, (Commentary) S. 115.

⁶⁷¹ Vgl. *Lectura I d. 39 q. 1-5 S. 494 n. 48*: „Una contingentia et possibilitas, ut voluntas successive feratur in obiecta opposita: et haec possibilitas et contingentia consequitur eius mutabilitatem“. Vgl. Joachim Roland SÖDER, *op. cit.*, S. 94f.

⁶⁷² Vgl. *Lectura I d. 39 q. 1-5 S. 494 n. 47*: „(...), - sed ex hoc quod habet libertatem ad actus oppositos, respectu obiectorum oppositorum consequitur duplex possibilitas et contingentia“.

⁶⁷³ *Ibidem*, n. 48: „Et secundum hanc possibilitatem distinguuntur propositiones de possibili quae fiunt de extremis contrariis et oppositis, ut ‘album potest esse nigrum’: et secundum sensum divisionis est propositio vera, prout intelligitur extrema habere possibilitatem pro diversis temporibus, ut ‘album in *a* potest esse nigrum in *b*’; unde ista possibilitas consequitur successionem. Et sic etiam haec vera in sensu divisionis ‘voluntas amans illum, potest odire illum’“.

⁶⁷⁴ Vgl. Simo KNUUTTILA, *Interpreting Scotus’ theory of modality: three critical remarks*, in: Leonardo SILEO (org.), *op. cit.*, S. 297f.

⁶⁷⁵ Vgl. oben in diesem Kapitel unter 1.9.2 (am Anfang).

⁶⁷⁶ Vgl. *Lectura I d. 39 q. 1-5 S. 494 n. 49*: „Sed adhuc illam libertatem voluntatis consequitur alia potentia, quae est logica (...). Potentia logica non est aliqua nisi quando extrema sic sunt possibilia quod non sibi invicem repugnant sed uniri possunt, licet non sit possibilitas aliqua in re: et sic fuit haec vera antequam mundus esset ‘mundus potest esse’; (...)“.

- Kann der Wille einen gegensätzlichen Willensakt haben:⁶⁷⁷ sWat1 & Ms-Wat1.⁶⁷⁸

- Dies ist genau so, wie wenn angenommen wird, daß der Wille in einem einzigen Moment existiert und etwas in diesem Moment will, so daß demselben Willen nicht möglich ist, in einer Aufeinanderfolge der Zeit etwas wollen und etwas nicht wollen,